

Ortsbeirat des Ortsbezirks Wiesbaden-Nordenstadt

Den Mitgliedern des Ortsbeirates Herrn Stadtverordnetenvorsteher Den Stadtverordneten des Ortsbezirks z.K.

Wiesbaden, 21.09.2015

EINLADUNG

zur öffentlichen Sitzung des Ortsbeirats des Ortsbezirks Wiesbaden-Nordenstadt am Mittwoch, 30. September 2015 um 19:30 Uhr, Gemeindezentrum Nordenstadt, Gemeinschaftssaal (OG), Hessenring 46, Wiesbaden-Nordenstadt

Tagesordnung

- 1. Geschäftsordnungsangelegenheiten
- Flüchtlinge in Wiesbaden-Nordenstadt
 Antrag des Ortsvorstehers 15-O-20-0025
- Kindertagesstätte Hessenring und Gemeindezentrum
 Antrag des Ortsvorstehers 15-O-20-0026
- 4. Haus der Vereine/Jugendproblematik- Antrag des Ortsvorstehers -15-O-20-0027
- Straßenmarkierungen Oberpfortstraße
 Antrag des Ortsvorstehers 15-O-20-0028
- 6. Projekt des Jugendparlaments Wiesbaden Antrag zur Unterstützung 15-O-20-0029

Seite 2 der Einladung zur öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Wiesbaden-Nordenstadt am 30. September 2015

- 7. Feuerwehrzufahrt Sachsenstraße
 - Antrag des Ortsvorstehers -

15-O-20-0030

- 8. Beschaffung eines "Laptops" für die Schiedsfrau
 - Antrag des Ortsvorstehers -

15-0-20-0031

9. Beschaffung eines Schutzbodens für die Taunushalle (Betrifft die neuen Vereinsräume)

- Antrag des Ortsvorstehers -

15-0-20-0032

- 10. Anfrage der AWO zu einem Fitness-Parcours
 - Antrag des Ortsvorstehers -

15-0-20-0033

- **11.** Treppe zwischen Pommernstraße und Taunushalle
 - Antrag der SPD-Fraktion -

15-O-20-0035

- 12. Kita Hessenring
 - Antrag der SPD-Fraktion -

15-0-20-0034

- 13. Ersatz der Küchenzeile im Haus der Vereine
 - Antrag der SPD-Fraktion -

15-0-20-0036

- **14**. Hainweg
 - Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 15-O-20-0037
- **15**. Verfügungsmittel
- 16. Verschiedenes

Rainer Pfeifer Ortsvorsteher

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Fragestunde für Bürgerinnen und Bürger statt.